[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  ФАТЕЖА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 сентября  2022 г. № 312

О предоставлении муниципальной преференции в форме передачи объектов теплоснабжения в аренду ООО «Фатежские КЭТС»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции Федерального закона №286-ФЗ от 14.07.2022 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Порядком управления и расположения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Фатеж», утвержденным решением Собрания депутатов города Фатежа от 29 ноября 2011 № 232, Администрация города Фатежа постановляет:
1. Администрации города Фатежа:

1.1. предоставить муниципальную преференцию в целях социального обеспечения населения услугами теплоснабжения в форме передачи в аренду муниципальное имущество, указанное в Приложении №1, ООО «Фатежские КЭТС», без проведения торгов, с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года;
1.2. заключить с ООО «Фатежские КЭТС» договор о предоставлении объектов теплоснабжения в аренду.

2. Уведомить Курское УФАС о предоставлении муниципальной преференции не позднее чем через тридцать дней после даты принятия настоящего постановления;

2.1.  при направлении в антимонопольный орган уведомления, приложить пакет документов, предусмотренный ч.3 ст.15.2  Федерального закона №286-ФЗ от 14.07.2022 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Фатежа                                                                           С.М.Цуканов
Приложение №1

           к постановлению №  312  от  01.09.2022г.

  «О предоставлении муниципальной преференции в

 форме передачи объектов теплоснабжения в аренду

ООО «Фатежские КЭТС»
Перечень объектов теплоснабжения, расположенных на территории муниципального образования «город Фатеж»
	№ п/п
	Наименование

основных

фондов
	Год

ввода в эксплуатац.
	Кадастровый номер
	Техническая

характеристика
	Балансовая

стоимость
	Оста

точная стоимость
	Технич.

состояние

	1
	Котельная

по ул. Тихая,52А
	1978
	46:25:010144:80
	Ф-ты-ж/б

Стены кирпич

Кровля-шифер

	463624
	121132,27
	Исправен

	2
	Котельная по ул. Ленина,14А
	1980
	46:25:010151:49
	Ф-ты-ж/б

Стены кирпич

Кровля-мягкая

	1112961
	328629,68
	Исправен

	3
	Дымовая труба по ул. Тихая,52А
	1978

	Труба метал.

Диаметр 600 мм

Высота 24м
	51371

	Исправен

	4
	Дымовая труба

По ул. Ленина,14А
	1977

	Труба метал.

Диаметр 1000 мм

Высота 44м
	66782

	Исправен

	5
	Магистральн.

Теплосети
 г. Фатеж
	1978-

1985
	46:25:000000:920
	Металлич, протяженность

7658 м
	8341039

	Исправен

	6
	Оборудование

по ул. Тихая,52А
	1978

	369886

	Исправен

	7
	Оборудование

Котельной по ул. Ленина,14А
	1980

	Щит вводной

и распределитель

ный(электрич)

типа ВРУ
	1833237

	Исправен

	8
	Шкаф РУ

по ул. Ленина,14А
	1977

	7919
	-
	Исправен

	Итого

	12246 819
	449761,95

____________ С.В. Шпинев                                                     ____________ С.М. Цуканов

_2147483647.unknown